UBND TỈNH KON TUM

BAN CHỈ ĐẠO

PHÒNG CHỐNG DỊCH

COVID-19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /CV-BCĐ Kon Tum, ngày      tháng 7 năm 2021

V/v hướng dẫn xử lý các

trường hợp cách ly tập trung

trước 0 giờ 00, ngày 16/7/2021

Kính gửi:

 - Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

 - Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh;

 - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện chỉ đạo của Bộ Y tế về điều chỉnh thời gian cách ly tập trung

thành 14 ngày và tiếp tục theo dõi sức khỏe tại nhà/nơi lưu trú 14 ngày tiếp theo

(tổng cộng 28 ngày) theo Công văn số 5599/BYT-MT ngày 14 tháng 7 năm

2021;

Tiếp tục thực hiện Công văn số 3160/CV-BCĐ ngày 15 tháng 7 năm 2021

của Ban Chỉ đạo phòng chống dịch (BCĐ PCD) COVID-19 tỉnh về việc hướng

dẫn thời gian cách ly y tế và quản lý ca COVID-19 tái dương tính,

BCĐ PCD COVID-19 tỉnh điều chỉnh hướng dẫn xử lý các trường hợp

cách ly tập trung trước 0 giờ 00, ngày 16/7/2021 (áp dụng cho tất cả các đối

tượng cách ly tập trung), như sau:

- Các trường hợp cách ly tập trung trước 0 giờ 00, ngày 16/7/2021: Nếu

đã thực hiện cách ly tập trung đủ 14 ngày và có kết quả xét nghiệm SARS-CoV-

2 âm tính (-) vào ngày thứ 14 thì được kết thúc cách ly tập trung (nếu chưa có

kết quả xét nghiệm âm tính vào ngày thứ 14 thì chưa được kết thúc cách ly tập

trung), chuyển sang tiếp tục theo dõi sức khỏe tại nhà cho đến khi đủ 28 ngày

(tính cả thời gian cách ly tập trung và theo dõi sức khỏe tại nhà).

- Xét nghiệm Realtime RT-PCR SARS-CoV-2: Trường hợp về theo dõi

sức khỏe tại nhà đã có kết quả xét nghiệm âm tính của ngày thứ 20 thì không lấy

mẫu xét nghiệm ngày thứ 21, chỉ lấy mẫu xét nghiệm ngày thứ 28; nếu chưa có

kết quả xét nghiệm ngày thứ 20 thì lấy mẫu xét nghiệm ngày thứ 21 và 28.

- Các nội dung về bàn giao, tiếp nhận về nơi cư trú/lưu trú; theo dõi sức

khỏe tại nhà; quản lý sau cách ly tập trung… thực hiện nghiêm túc theo Hướng

dẫn số 1862/HD-BCĐ ngày 06/5/2021 của BCĐ PCD COVID-19 tỉnh Kon Tum

về việc tăng cường kiểm soát chặt chẽ bàn giao, quản lý sau khi hoàn thành cách

2

ly tập trung.

BCĐ PCD COVID-19 tỉnh đề nghị các cơ quan, đơn vị và địa phương

biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- UBND tỉnh;

- Trưởng BCĐ PCD COVID-19 tỉnh (b/c);

- BCĐ PCD COVID-19 tỉnh;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Các phòng thuộc Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYD.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Võ Văn Thanh

		2021-07-16T11:27:30+0700

		2021-07-16T13:36:52+0700

		2021-07-16T13:36:43+0700

		2021-07-16T13:36:43+0700

		2021-07-16T13:37:06+0700